
• L' ( 

+ 

• UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL REGGENTE 

• Vista la legge n .168 /89; 

• Visto il D.Leg.vo n.165 del30.03.2001; 

fxù f . M . ~):(Lt : 

0 lrl_ J( O ,(_ - D(; · ZJ \ 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo 
Ateneo, emanato con D.R. n . 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i 

• Visto il D.D.G. rep.2471 prot. n. 75962 del 07.07.2017; 

• Visto il D.D.G. rep. n. 77, prot. n. 3519, dell'll.Ol.2018, che ha autorizzato la 
spesa relativa a : "Intervento per il risanamento dei pozzetti di ingresso ai 
depuratori del C.U. S. Sofia e della Scuola Superiore di Catania". Importo 
a base d'asta € 12.352,60 di cui € 398,81 di oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso d'asta + IVA 22% - costi della manodopera stimati dalla Stazione 
Appaltante pari ad € 2.700,73 (CIG: 7361465916), dando, altresì, mandato 
all'A.L.P.I. di procedere agli atti consequenziali; 

• Considerato che, a seguito della manifestazione di interesse per i lavori di che 
trattasi, sono pervenute n. 4 istanze di operatori economici interessati a 
partecipare, nella seduta del26.02.2018, il RUP Ing. Piergiorgio Ricci, non ha 
proceduto a sorteggio ed ha disposto di ammettere alla fase successiva di invio 
della RdO, tutte le imprese che di seguito si elencano: 

l. FAZIO Impianti di Fazio Sebastiano- Via San Licandro n. 35 
- 98168- Messina - P.IVA: 02896430838; 

2. F2P Costruzioni s.r.l. - Via Carlo Forlanini n . 2/D- 96100-
Siracusa- P.NA: 01778800894; 

3. GRASSO FORNITURE s.r.l.- Via Ruilio n. 20-95126 - Catania 
- P.IVA: 04872170875; 

4. MULTISERVIZI INTECO s.r.l.- C.da Pantano D'Arei Z.l. snc -
95121- Catania- P.IVA: 04980460879; 

• Considerato che, ai sensi dell'art.36 del D.Lgs n.50f2016 e ss.mm.ii., le 
suddette imprese, ad eccezione dell'Impresa Grasso Forniture s.r.L, n on 
presente sul MePA per la categoria richiesta al momento della predisposizione 
della RdO n. 1885063 pubblicata in data 06.03.2018, sono state invitate a 
presentare offerta entro le ore 12.00 del 20.03.20 18; 

• Considerato che, entro il termine prescritto, è pervenuta una sola offerta da 
parte dell'Impresa Multiservizi Inteco s .r.L (in awalimento con l'Impresa 
Ecosan Italia s.r.l.), che ha offerto il ribasso del 22,20 %, giusto riepilogo delle 
attività di esame delle offerte ricevute; 

• Considerato che il RUP ha comunicato di non ritenere opportuno procedere 
alla verifica di congruità dell 'offerta ricevuta, in ossequio alle disposizioni di 



.. , 
l ,. 

• . 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

legge, si è proceduto alla proposta di aggiudicazione a favore dell'impresa 
Multiservizi Inteco s.r.l. (in avvalimento con l'Impresa Ecosan Italia s.r.l.); 

• Considerato, infine, che con nota prot. 70980 del 28.05.2018, il RUP ha 
comunicato l'esito positivo della verifica dei requisiti generali e speciali 
dell'Impresa provvisoriamente aggiudicataria; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della 
lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 
DETERMINA 

• È approvata integralmente la procedura di cui alla RdO su MePa n. 1885063 
e relativo riepilogativo esame offerte del 16.04.2018 inerenti ai lavori descritti 
m premessa. 

• È dichiarata aggiudicataria l'Impresa Multiservizi Inteco s.r.l. (in avvalimento 
con l'Impresa Ecosan Italia s .r .l.), con sede in C.da Pantano d'Arei Z.l. -
Catania - P.IVA: 04980460879, per l'importo di € 9.300,05 oltre € 398,81 di 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA 22%, pari al ribasso del 
22,20 %, e quindi per l'importo complessivo di € 9.698,86 + IVA 22%; 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma l , del D.Lgs. n.S0/2016 e ss.mm.ii. 
alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Università 
(http: l /www. unìct.it/ content/bancli-di-gara-e-contratti) 

• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla 
pubblicazione di cui all'art.29, comma l, del D. Lgs n.S0/2016, del presente 
provvedimento che determina, tra l'altro, le ammissioni alla gara, ai sensi 
dell'art.76, comma 3, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua 
pubblicazione sul Proftlo della Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul budget APSEMa 2017 - capitolo n. 21025011/17 -
cod. 62617- imp.n. 65822/2; 
È autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

2 


